
Krkonoše – jedinečné navenek, přátelské uvnitř



➢ Benecko

➢ Bukovina u Čisté

➢ Čermná

➢ Černý Důl

➢ Dolní Branná

➢ Dolní Dvůr

➢ Dolní Kalná

➢ Dolní Lánov

➢ Harrachov

➢ Horní Branná

➢ Horní Kalná

➢ Horní Maršov

➢ Hostinné

➢ Jablonec nad Jizerou

➢ Janské Lázně

➢ Jestřabí v Krkonoších

➢ Jilemnice

➢ Klášterská Lhota

➢ Kořenov

➢ Košťálov

➢ Kunčice nad Labem

➢ Lánov

➢ Malá Úpa

➢ Martinice v Krkonoších

➢ Mladé Buky

➢ Paseky nad Jizerou

➢ Pec pod Sněžkou

➢ Poniklá

➢ Prosečné

➢ Rokytnice nad Jizerou

➢ Roztoky u Jilemnice

➢ Rudník

➢ Studenec

➢ Strážné

➢ Svoboda nad Úpou

➢ Špindlerův Mlýn

➢ Vítkovice

➢ Vrchlabí

➢ Vysoké nad Jizerou

➢ Žacléř

40 měst a obcí

Založen roku 2000

KRKONOŠE 

svazek měst a obcí



Turistický region Krkonoše



Poslání svazku

- Aktivity v oblasti regionálního

rozvoje

- Aktivity v oblasti cestovního ruchu

- Certifikovaná oblastní 

destinační společnost pro 

turistickou oblast Krkonoše



Financování

- Obce členský příspěvek 10 Kč/obyvatele + příspěvky do Fondu

cestovního ruchu

- členské příspěvky – 619.000 Kč

- Příspěvky FCR – 381.000 Kč

- Podnikatelé příspěvky do Fondu cestovního ruchu

- FCR – 606.000 Kč

- Kraje – přímé dotace na podporu destinačního managementu

- Královéhradecký kraj – 400.000 Kč

- Liberecký kraj – 1.000.000 Kč

- Kraje – přímé dotace na podporu aktivit z oblasti regionálního rozvoje

- Královéhradecký kraj – 300.000 Kč

- Liberecký kraj – 200.000 Kč



Integrovaná strategie rozvoje regionu Krkonoše

ISRRK je hlavní strategický dokument Svazku i regionu Krkonoše jako celku, je přijímán a

akceptován všemi hlavními aktéry v území. ISRRK představuje „živým“ dokument

využívaný při řízení rozvoje regionu a města obcí, které jsou členy svazku.

Platnost dokumentu 2021 – 2027 (první dokument 2013-2020)

Pilíře vize:

• Dobře spravovaný region

• Vybavený region

• Zelený region

• Tvůrčí region

• Turistický region

Spolupráce s Královéhradeckým a Libereckým krajem na základě uzavřené smlouvy.

Regionální rozvoj



Dostavba D11

- pro region zásadní otázka

Studie rozvoje turistické dopravy v regionu Krkonoše – mimo

zimní sezónu

- propojení v rámci regionu Krkonoše a napojení

nadregionální,

Studie zatraktivnění provozu železniční trati 042 Martinice

v Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou ve vazbě na cestovní

ruch, s možností propojení Vrchlabí

- vize propojení železnice kolem Krkonoš je dále v gesci

ESUS NOVUM (územní pokrytí,…),

- Na základě studie zahrnuto téma „Pojizerský Pacifik“

(technické a kulturní zajímavosti, …žst. Martinice je kulturní

památkou, RAUTIS – kandiduje na UNESCO, …) do

turistické nabídky,

Veřejná doprava



Pracovní skupina pro přípravu Plánu Péče KRNAP 2020, cestovní ruch

(propojování areálů)

- Skupina vznikla pod hlavičkou svazku 

za účelem přípravy návrhu řešení 

(sjednocení zájmů skiareálů, obcí) pro 

jednání se Správou KRNAP

- Říjen 2019 předána kompletní studie 

Správě KRNAP

Zásady Péče KRNAP 2020+

- svazek zpracoval ve spolupráci s odborníkem na

ÚP společné připomínky za obce, skiareály k

návrhu znění dokumentu,

- projednání připomínek se Správou KRNAP, úprava

znění dokumentu



- V březnu 2020 získána

recertifikace pro oblastní

destinační společnost v rámci

Technických standardů

kategorizace destinačních

společností,

Recertifikace oblastní destinační 

společnosti

Destinační management a marketing

Cestovní ruch





Celokrkonošské projekty – Krkonošské cyklobusy, Krkonoše lyžařský běžecký 

ráj, Pohádkové Krkonoše, Krkonošská pivní stezka, Neznámé Krkonoše

Krkonošské cyklobusy

- 2020 již 17. ročník, 

- podíl na úhradě ztráty na území KHK, koordinace ve 

spolupráci s kraji,

- kompletní destinační marketing – print, online, radio, 

outdoor, spoty.



Pohádkové Krkonoše
- cílová skupina rodina s dětmi,

- webový portál, razítkovací hra – propojení 

zajímavých míst v regionu s turistickou nabídkou 

pro děti,

- spolupracujeme s tvůrci content na sociálních 

sítích, blogy, tištění průvodci (např. Akční rodiče, S 

kočárkem na hory, S dětmi v báglu, apod.)



Krkonoše lyžařský běžecký ráj
- Koordinace upravovatelů, získávání 

finančních prostředků, marketing

- Více než 600 km upravovaných běžeckých 

stop,

- dotace na úpravu běžeckých tratí z rozpočtu 

krajů (v roce 2020 z rozpočtu KHK 576.000 

Kč a z rozpočtu LK 500.000 Kč)



Krkonošská pivní stezka

- Zážitková turistika – propojení lokálních pivovarů

- Cílová skupina – parta lidí, teambuildingové akce

na min. 2 dny

- Svazek je partnerem – rozvoj, marketing

- 5 pivovarů (Hendrych, Medvěd, Fries, Pecký

Pivovar, Pivovar Trautenberk)

- www.krkonoskapivnistezka.cz

http://www.krkonoskapivnistezka.cz/


- Nový web www.neznamekrkonose.cz

- výlety, včetně doporučení 

gastro+doprava+výbava+chování v 

NP, ubytování, videa, …

- kompletní marketing, rozvoj

- Hanka Jampílková – tvář 

Neznámých Krkonoš; spolupráce s 

dalšími cestovateli

Neznámé Krkonoše

http://www.neznamekrkonose.cz/


Křišťálové údolí

- projekt Libereckého kraje

- značka prezentující sklo ve všech jeho podobách,

- Krkonoše: Harrachov, Poniklá



Destinační marketing- ediční činnost, online, spoty, veletrhy, presstripy

Ediční činnost 2020 – Krkonošská sezóna léto, KLBR – mapy, Krkonoše s dětmi















Spoty, videa 

-Videa cyklovýletů (návaznost na brožuru cyklovýletů)

-Výleťák 2017, 2018, 2019 (pěší, cyklo)

-Krkonošská pivní stezka



Press tripy

-7. - 9. 1. 2020 – polští novináři, SkiResort Černá hora – PEC (Omnia)

-13. – 15. 1. 2020 – německá novinářka Špindlerův Mlýn (Orea Resort Hotel Horal)+ řemesla

- 7. - 9. 8. 2020 – kluci ze sítě na insta trip na Krkonošské pivní stezce

- přes léto, podzim Hanka Jampílková na Neznámé Krkonoše

- individuální francouzský novinář, anglický novinář, Holandská TV

Veletrhy, prezentační akce

- Bratislava, Praha,

- Horní Branná – Farma roku, Rokytnice nad Jizerou



Informační centra

- pravidelné marketingové porady po území 

turistického regionu; prezentace turistické 

nabídky v místě

- print, organizace tripů

- statistická data návštěvnosti



Výzkum Behavio – mimo zimní období

1) 1) 1) 1)

Analýza trhu - podle čeho se klienti 

rozhodují (potřeby, jak se rozhodují, s 

kým jezdí na dovolenou, ...)

Brand audit a nastavení brandingu 

destinace - jaké asociace mají se 

značkou spojené, jak se jim líbí, co jsou 

klíčové asociace klientů, které by měl 

brand obsáhnout; pozitivní, negativní 

emoce



1) 1) 1) 1)



1) 1) 1) 1)











Statistické sledování dat
- data ČSÚ za turistickou oblast Krkonoše (kapacita, TOP 10 zemí původu)

- návštěvnost informačních center, návštěvnost turistických cílů

- zbytková data operátorů 2017, 2018, 2019 (polovina roku)

- Tourdata – CzechTourism – Marketingový informační systém

- data ze sčítačů Správy KRNAP

Data ČSÚ – Hromadné ubytovací zařízení (min.  5 pokojů a zároveň 10 lůžek)

1) 1) 1) 1)

Návštěvnost podle země původu nerezidentů (10 nejčetnějších skupin) 

ve vybraném území (TO Krkonoše) v roce 2019

Návštěvnost podle země původu nerezidentů (10 nejčetnějších 

skupin) ve vybraném území (TO Krkonoše) v roce 2018

Návštěvnost podle země původu nerezidentů (10 nejčetnějších skupin) 

ve vybraném území (TO Krkonoše) v roce 2017

Země původu nerezidentů Hosté Přenocování doba přenocování Země původu nerezidentů Hosté Přenocování doba přenocování
Země původu 

nerezidentů
Hosté Přenocování doba přenocování

Německo             11% nárůst 161 376 644 497 3,99 Německo 145 306 582 756 4,01 Německo 144 940 580 153 4,00

Polsko                    8% 72 758 241 707 3,32 Polsko 67 364 222 954 3,31 Polsko 62 142 211 976 3,41

Slovensko               7% 12 082 30 043 2,49 Slovensko 11 192 27 705 2,48 Nizozemsko 12 818 59 794 4,66

Nizozemsko 10 281 47 737 4,64 Nizozemsko 10 687 50 493 4,72 Slovensko 9 632 25 105 2,61

Dánsko                22% 9 601 42 849 4,46 Dánsko 7 844 32 354 4,12 Dánsko 7 434 30 125 4,05

Rusko 4 124 17 790 4,31 Rusko 3 995 17 861 4,47 Rusko 4 505 22 331 4,96

Izrael 3 399 12 448 3,66 Izrael 2 915 9 550 3,28 Spojené království 2 839 8 839 3,11

Spojené království 2 827 8 366 2,96 Spojené království 2 711 8 199 3,02 Belgie 2 163 9 059 4,19

Rakousko 2 545 7 573 2,98 Litva 2 274 5 708 2,51 Izrael 2 054 7 072 3,44

Litva 2 371 6 513 2,75 Belgie 2 232 9 425 4,22 Rakousko 2 051 4 946 2,41

Celkem 281 364 1 059 523 3,77 Celkem 256 520 967 005 3,77 Celkem 250 578 959 400 3,83



Data Český statistický úřad – 3.q.2020

1) 1) 1) 1)

Tabulka 3 Hosté (kraje ČR, absolutně, indexy)

Table 3 Guests (regions, numbers, indices)

2. čtvrtletí 2020

2nd quarter 2020

3. čtvrtletí 2020

3rd quarter 2020

Od počátku roku

From the beginning of the year

Index

3.Q 2020 / 3.Q 2019

Index

Od počátku roku

From the beginning of the year

celkem

Total

nerezidenti

Non-

residents

rezidenti

Residents

celkem

Total

nerezidenti

Non-

residents

rezidenti

Residents

celkem

Total

nerezidenti

Non-

residents

rezidenti

Residents

celkem

Total

nerezidenti

Non-

residents

rezidenti

Residents

celkem

Total

nerezidenti

Non-

residents

rezidenti

Residents

Česká republika

Czech Republic
988 007 127 356 860 651 5 979 472 1 049 149 4 930 323

10 070 

265
2 658 433 7 411 832 79,3 31,5 117,3 58,2 32,1 82,2

v tom / including

Hlavní město Praha

Capital Prague
138 187 45 730 92 457 746 290 429 481 316 809 1 988 129 1 345 843 642 286 32,5 21,5 105,2 33,2 26,5 71,9

Středočeský kraj / region 68 388 5 439 62 949 443 748 37 692 406 056 633 698 74 406 559 292 97,5 40,6 112,1 66,8 34,4 76,4

Jihočeský kraj / region 111 601 8 723 102 878 780 744 77 685 703 059 1 060 785 141 333 919 452 97,0 34,0 121,9 70,5 28,2 91,7

Plzeňský kraj / region 57 402 10 902 46 500 341 418 62 366 279 052 518 411 121 229 397 182 103,0 65,3 118,3 73,2 50,4 84,8

Karlovarský kraj / region 62 507 12 556 49 951 377 637 104 130 273 507 649 294 247 607 401 687 102,8 52,5 162,1 71,6 46,7 106,7

Ústecký kraj / region 36 716 6 057 30 659 248 234 46 991 201 243 359 888 78 557 281 331 97,0 60,3 113,0 67,1 44,2 78,5

Liberecký kraj / region 58 652 3 902 54 750 459 870 42 102 417 768 722 590 99 777 622 813 116,7 66,3 126,3 82,5 56,4 89,1

Královéhradecký kraj / 

region
84 055 5 147 78 908 548 402 52 119 496 283 936 032 150 214 785 818 109,4 57,2 120,9 79,3 58,0 85,3

Pardubický kraj / region 34 549 1 702 32 847 183 327 10 905 172 422 290 503 21 865 268 638 100,8 50,1 107,7 72,9 44,9 76,8

Kraj Vysočina / region 41 430 2 294 39 136 253 676 15 422 238 254 375 534 28 581 346 953 107,8 56,5 114,6 75,8 46,7 80,0

Jihomoravský kraj / region 127 216 13 642 113 574 742 313 96 966 645 347 1 086 452 190 370 896 082 90,7 35,8 117,8 63,8 31,7 81,3

Olomoucký kraj / region 47 246 3 433 43 813 244 288 20 055 224 233 431 744 44 580 387 164 96,3 38,7 111,1 71,4 37,9 79,5

Zlínský kraj / region 56 634 3 289 53 345 292 757 22 102 270 655 458 323 42 999 415 324 97,0 48,7 105,5 70,6 43,6 75,4

Moravskoslezský kraj / 

region
63 424 4 540 58 884 316 768 31 133 285 635 558 882 71 072 487 810 93,9 44,2 107,0 69,4 42,6 76,4



Data Český statistický úřad – 3.q.2020

1) 1) 1) 1)

Tabulka 4 Přenocování (kraje ČR, absolutně, indexy)

Table 4 Overnight stays (regions, numbers, indices)

2. čtvrtletí 2020

2nd quarter 2020

3. čtvrtletí 2020

3rd quarter 2020

Od počátku roku

From the beginning of the year

Index

3.Q 2020 / 3.Q 2019

Index

Od počátku roku

From the beginning of the year

celkem

Total

nerezidenti

Non-

residents

rezidenti

Residents

celkem

Total

nerezidenti

Non-

residents

rezidenti

Residents

celkem

Total

nerezidenti

Non-

residents

rezidenti

Residents

celkem

Total

nerezidenti

Non-

residents

rezidenti

Residents

celkem

Total

nerezidenti

Non-

residents

rezidenti

Residents

Česká republika

Czech Republic
2 567 141 269 065 2 298 076

17 423 

477
2 622 064

14 801 

413

28 920 

555
7 102 737

21 817 

818
83,2 31,5 117,2 63,3 34,2 87,4

v tom / including

Hlavní město Praha

Capital Prague
255 652 91 443 164 209 1 626 505 1 008 163 618 342 4 503 165 3 320 442 1 182 723 30,1 20,8 113,1 32,6 27,1 76,8

Středočeský kraj / region 173 490 14 368 159 122 1 219 295 91 876 1 127 419 1 678 950 183 959 1 494 991 102,9 44,0 115,5 75,3 39,1 84,9

Jihočeský kraj / region 293 701 18 821 274 880 2 382 974 184 881 2 198 093 3 166 976 318 506 2 848 470 104,8 42,9 119,3 81,3 36,5 94,3

Plzeňský kraj / region 131 095 20 400 110 695 1 013 016 140 860 872 156 1 447 025 274 093 1 172 932 104,8 71,9 113,2 80,5 56,2 89,6

Karlovarský kraj / region 222 961 33 024 189 937 1 340 197 370 336 969 861 2 535 381 1 048 445 1 486 936 83,3 39,9 142,4 61,4 40,5 96,5

Ústecký kraj / region 98 485 14 546 83 939 680 416 109 483 570 933 1 000 574 201 284 799 290 94,0 52,2 111,0 69,8 43,4 82,4

Liberecký kraj / region 147 104 8 601 138 503 1 480 261 130 016 1 350 245 2 353 749 340 836 2 012 913 115,7 66,0 124,8 86,4 60,4 93,2

Královéhradecký kraj / 

region
262 156 13 107 249 049 1 784 198 153 675 1 630 523 3 217 259 537 660 2 679 599 109,5 52,5 121,9 84,2 62,4 90,5

Pardubický kraj / region 87 027 4 262 82 765 560 198 28 838 531 360 861 191 60 205 800 986 98,0 44,7 104,7 76,0 44,6 80,3

Kraj Vysočina / region 88 053 4 399 83 654 767 193 36 329 730 864 1 047 190 69 141 978 049 110,6 59,4 115,5 84,4 50,2 88,7

Jihomoravský kraj / region 270 731 22 541 248 190 1 868 395 193 089 1 675 306 2 556 404 359 038 2 197 366 101,1 39,6 123,1 73,8 34,3 91,0

Olomoucký kraj / region 167 940 6 851 161 089 805 495 46 760 758 735 1 428 974 101 917 1 327 057 98,3 44,4 106,2 76,2 44,0 80,8

Zlínský kraj / region 175 672 6 514 169 158 943 910 54 743 889 167 1 435 809 106 086 1 329 723 103,1 52,5 109,6 77,4 47,5 81,6

Moravskoslezský kraj / 

region
193 074 10 188 182 886 951 424 73 015 878 409 1 687 908 181 125 1 506 783 92,8 43,0 102,6 73,2 45,6 78,9



- ve 2018 nárůst návštěvníků a výletníků a území NP o 650 tis. oproti 2017

- celkově 2018 nárůst oproti 2017 území NP a údolní obce o 100 tis. oproti 2017

- 2018 – 76% domácích, 24% zahraničních (turisté a návštěvníci celé Krkonoše)





Data ze sčítačů Správy KRNAP – zdroj TZ Správy KRNAP





Královéhradecký kraj
- nově založená CCRKHK

- práce na značce pro turisty (základ Behavio výzkum – s čím si návštěvníci spojují kraj)

- pro rok 2021 Hrady zámky, aktivní turistika

- podpora oblastních DMO, úprava běžeckých tratí, propagace cyklobusů, informačních 

center

Liberecký kraj
- Křišťálové údolí – LK je tradiční sklářský kraj, značka CV převážně pro zahraniční trhy, 

v rámci DCR je nutno doplnit o návazné aktivity

- 2021 Hrady zámky (CzT), aktivní turistika (Krkonošská pivní stezka)

- podpora oblastních DMO, nadregionálních produktů, informačních center, řemeslné a 

zážitkové turistiky (výrobci, kreativní dílničky, …)

CzechTourism
- Německo, Rakousko, Polsko a Slovensko on-line kampaň na sociálních sítích a

webech se zpravodajskou a cestovatelskou tematikou s cílem přilákat zahraniční

návštěvníky do českých zimních středisek, lázní a do měst na advent. Kampaň na

propagaci zimních středisek v hodnotě cca 8 miliónu korun

- Dánsko a Nizozemsku ještě samostatné televizní, rádiové, online a venkovní kampaně

v celkové hodnotě cca 9 milionů korun.



Rada Fondu cestovního ruchu

Složení, zastoupení aktérů: 

- 5 členů = zástupci samosprávy, 

- 4 členové = zástupci podnikatelů,

- hosté Správa KRNAP, MAS (Krkonošský originální produkt),

- oblastní destinační společnost (DMO) pro TO Krkonoše Krkonoše – svazek měst a 

obcí

Cíl činnosti 

- koordinace záměrů jednotlivých rozvojových aktérů a naplnění vize turistického regionu 

ve smyslu společného destinačního marketingu (podněty pro marketingový plán na 

daný rok, naplňování koncepčních dokumentů, …), 

- rozvoj celokrkonošských turistických produktů,

- projednání záměrů projektů na podporu cestovního ruchu (podklady pro dotační tituly   

vyhlašované MMR, SFŽP apod.)

Jednání rady

- nejméně 4x ročně, dále dle potřeby,

- rozhoduje především o otázkách v oblasti rozvoje CR (např. rozvoj stávajících 

turistických produktů a realizace nových.) Doporučuje DMO, pracovním skupinám 

(např. mktg IC, PS k rozvoji produktu Krkonošská pivní stezka, …) realizaci 

konkrétních úkolů. 

- projednává a schvaluje podklady pro tvorbu marketingového plánu na další období



Rada Fondu cestovního ruchu

Složení, zastoupení aktérů: 

- zástupci samosprávy

- Město Rokytnice nad Jizerou, Petr Kadavý

- Obec Paseky nad Jizerou, Hana Růžičková

- Obec Dolní Dvůr, Martin Bělovský

- Město Žacléř, Aleš Vaníček

- Město Trutnov, Tomáš Eichler

- zástupci podnikatelů

- Stezka korunami stromů Krkonoše, Marie Jarkovská

- Friesovy Boudy, Karel Polívka

- Hotel HARMONY, Jitka Hronešová

- SkiResort Černá hora – Pec, Petr Hynek

- hosté 

- Správa KRNAP, Radek Drahný

- MAS (Krkonošský originální produkt), Petra Hartmanová



1) 1) 1) 1)





Ostatní

- příští setkání zástupců Fondu cestovního ruchu – jaro 2021

- Rada Fondu cestovního ruchu – případně online prosinec 2020


